
UCHWAŁA NR XXXV/293/18 

RADY MIEJSKIEJ W RESKU 

z dnia 13 marca 2018 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 roku za kształcenie nauczycieli 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

2017 r., poz. 1189, zm. poz. 60) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 

2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodręb-

nionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 Nr 46, 

poz. 430 z późn. zm.) Rada Miejska w Resku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole - należy przez to rozumieć również inne placówki wymienione 

w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Resko. 

§ 2. Na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina Resko, przeznacza się w 2018 roku środki w wysokości 1% planowa-

nych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 

ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 3. 1. Ustala się podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w § 2: 

1) Zespół Szkół w Resku 36 796,00 zł;

2) Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Starogardzie 8 263,00 zł;

3) Przedszkole Miejskie im. Kubusia Puchatka w Resku 4 210,00 zł.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na:

1) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji

szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmują-

cych stanowiska kierownicze;

2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych na szkolenia organizowane w szkole;

3) szkolenie rad pedagogicznych;

4) organizację i prowadzenie wspomagania szkół, sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;

5) opłaty za kursy doskonalące, seminaria oraz inne krótkie formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli

skierowanych przez dyrektora szkoły;

6) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz

instytucje posiadające uprawnienia do prowadzenie kursów dla instruktora lub trenera.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 kwietnia 2018 r.

Poz. 1635



§ 4. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę: 

1) kwalifikacje nauczycieli oraz zgłaszane przez nich potrzeby w zakresie ich uzupełniania i podnoszenia; 

2) oceny przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli. 

§ 5. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte formy doskonalenia zawodowego ujęte w planie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkoły, opracowanym przez dyrektora szkoły. 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele skierowani na daną formę kształcenia przez dyrektora 

szkoły. 

§ 6. 1. Dofinansowaniem opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczy-

cieli oraz instytucje posiadające uprawnienia do prowadzenia kursów dla instruktora lub trenera, o których 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 6 mogą być objęte następujące specjalności w Zespole Szkół w Resku: 

1) terapia pedagogiczna; 

2) doradztwo zawodowe; 

3) mediacja - coaching; 

4) komunikacja interpersonalna; 

5) trening sportowy (trener, instruktor). 

2. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 6 objęte są następujące formy kształcenia: 

1) studia licencjackie lub magisterskie po pierwszym roku studiów; 

2) studia uzupełniające magisterskie lub podyplomowe od drugiego semestru; 

3) kurs dla instruktora lub trenera prowadzony przez instytucje posiadające uprawnienia do prowadzenia tego 

typu form kształcenia. 

3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 6: 

1) w wysokości połowy czesnego w danym semestrze; 

2) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 w wysokości połowy opłaty za kurs. 

§ 7. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 6, składa do dyrektora szkoły uza-

sadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie zaliczenia odpo-

wiedniego semestru studiów, wydane przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli. 

§ 8. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przysługuje 

nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Renata Kulik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1635


		2018-04-12T11:12:49+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




